
 

 

 

a 31 de diciembre de 2021 
 



Capítulo 1. Gastos de Personal a 31 de diciembre de 2021

95.891,25 € 94.736,20 € 104.937,21 € 100.336,23 € 103.670,82 € 
169.450,57 € 144.439,46 € 106.614,85 € 104.080,48 € 100.302,92 € 

147.163,37 € 176.156,32 € 

1.447.779,68 € 

1.628.330,00 € 

88,91 

11,09 
Presupuesto ejecutado en Gastos de Personal a 31 de diciembre de 2021 

% ejecución

% remanente



Retribuciones Altos Cargos a 31 de diciembre de 2021

111.684,44 €

31.909,84 €

23.932,38 €

31.909,84 €

23.932,38 €

0,00 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00

Retribuciones Básicas

Distribución trimestral

1er Trimestre
2º Trimestre
3er Trimestre
4º Trimestre
TOTAL ABONADO



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 31 de diciembre de 2021

125.041,69 €

42.297,39 €

106.731,73 €

230.169,26 €

38.492,63 €

151.876,67 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

18,00%

6,09%

15,37%

33,14%

5,54%

21,87%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios Complemento destino

Complemento específico Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 31 de diciembre de 2021

151.876,67 €

38.492,63 €

230.169,26 €

106.731,73 €

42.297,39 €

125.041,69 €

53.276,67 €

20.031,19 €

69.217,35 €

27.986,11 €

10.451,75 €

32.748,05 €

48.800,00 €

0,00 €

52.401,35 €

28.016,49 €

10.790,36 €

32.788,53 €

25.500,00 €

18.461,44 €

62.767,01 €

25.894,95 €

10.780,40 €

30.359,75 €

24.300,00 €

0,00 €

45.783,55 €

24.834,18 €

10.274,88 €

29.145,36 €

0,00 50.000,00 100.000,00 150.000,00 200.000,00 250.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 31 de diciembre de 2021

27,12%

3,46%

18,49%24,14%

5,47%

21,32%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios Complemento destino

Complemento específico Pagas extraordinarias Productividad
46.202,64 €

5.885,37 €

31.492,52 €

41.112,46 €

9.325,50 €

36.314,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 31 de diciembre de 2021

36.314,00 €

9.325,50 €

41.112,46 €

31.492,52 €

5.885,37 €

46.202,64 €

10.084,00 €

3.021,22 €

9.409,25 €

6.055,82 €

1.234,73 €

8.400,48 €

13.330,00 €

0,00 €

10.096,65 €

8.555,70 €

1.601,04 €

12.600,72 €

7.200,00 €

6.304,28 €

12.751,58 €

8.555,70 €

1.601,04 €

12.600,72 €

5.700,00 €

0,00 €

8.854,98 €

8.325,30 €

1.448,56 €

12.600,72 €

0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 35.000,00 40.000,00 45.000,00 50.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

3er Trimestre

4º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 31 de diciembre de 2021

80.839,22 €

20.606,59 €

48.630,06 €

59.377,20 €

24.696,88 €

63.914,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos

27,12%

6,91%

16,32%
19,92%

8,29%

21,44%

Porcentaje retribuciones 

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 31 de diciembre de 2021

63.914,00 €

24.696,88 €

59.377,20 €

48.630,06 €

20.606,59 €

58.763,46 €

23.334,00 €

13.592,40 €

17.371,68 €

12.889,08 €

5.418,07 €

22.075,76 €

22.580,00 €

0,00 €

13.324,80 €

12.889,08 €

5.323,47 €

21.287,34 €

11.250,00 €

10.090,44 €

17.366,86 €

12.889,08 €

5.323,47 €

22.089,21 €

6.750,00 €

1.014,04 €

11.313,86 €

9.962,82 €

4.541,58 €

15.386,91 €

0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00 70.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre
2º Trimestre
3er Trimestre
4º Trimestre
TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 31 de diciembre de 2021

10.731,72 €

883,80 €

6.343,56 €

5.886,27 €

2.939,83 €

6.900,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

31,86%

2,62%

18,83%

17,47%

8,73%

20,48%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 31 de diciembre de 2021

6.900,00 €

2.939,83 €

5.886,27 €

6.343,56 €

883,80 €

10.731,72 €

1.450,00 €

984,22 €

975,20 €

1.002,06 €

0,00 €

1.968,54 €

1.450,00 €

731,40 €

1.002,06 €

1.968,54 €

750,00 €

1.955,61 €

942,87 €

1.002,06 €

1.397,03 €

3.250,00 €

3.236,80 €

3.337,38 €

883,80 €

5.397,61 €

0,00 2.000,00 4.000,00 6.000,00 8.000,00 10.000,00 12.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre
2º Trimestre
3er Trimestre
4º Trimestre
TOTAL ABONADO



Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

69,65% 

30,35% 

Presupuesto ejecutado del art. 16 a  
31 de diciembre de 2021 

% ejecución
% remanente

124.923 € 

0 € 0 € 
13.057 € 

1.425 € 

154.680 € 

15.240 € 
10.160 € 15.000 € 5.080 € 

Seguridad Social Formación y
perfeccionamiento del

personal

Economatos y
comedores

Acción social Otros

Distribución por conceptos 

Gasto realizado Total presupuestado



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 31 de diciembre de 2021

186.841,04 €

2.292,07 €

291.184,76 €

1.613,20 € 4.518,45 €

Detalle del gasto por artículo
20. Arrendamientos y Cánones

21. Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

22. Material, suministros y otros

23. Indemnización por razón servicio

24. Gastos de publicaciones

210.000 €

6.000 €

439.480 €

27.000 €

19.200 €

701.680 €

186.841,04 €

2.292,07 €

291.184,76 €

1.613,20 €

4.518,45 €

486.449,52 €

Arrendamientos y Cánones

Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

Material, suministros y otros

Indemnización por razón servicio

Gastos de publicaciones

TOTAL

Comparativa del gasto realizado en bienes y servicios sobre el total presupuestado

Gasto en Capítulo 2

Presupuesto 2021



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 31 de diciembre de 2021

69%

31%

Presupuesto ejecutado de gastos en bienes y servicios

TOTAL ejecutado

TOTAL remanente

20. Arrendamientos y 
Cánones
38,41%

21. Reparaciones, 
Mantenimiento y 

Conservación
0,47%

22. Material, 
suministros y otros

59,86%

23. Indemnización por 
razón servicio

0,33%

24. Gastos de 
publicaciones

0,93%

% del presupuesto ejecutado por artículo 



Capítulo 6. Inversiones reales a 31 de diciembre de 2021

4,61%

95,39%

Presupuesto ejecutado en Inversiones reales

TOTAL ejecutado TOTAL remanente

Art. 62. Inversión nueva Art. 64. Inversión de carácter inmaterial

11.357,90 €

1.028,50 €

12.000 €

30.000 €

Detalle del gasto por artículo

Gasto en Inversiones Reales Presupuesto 2021
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